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PROCESVERBAL

MBI MIRATIMIN E RENDIT TE DITES SE MBLEDHJES SE DATES 16.04.2024

I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 né orén 11:00 né sallén e mbledhjeve t¢ Késhillit ku
zhvillohet mbledhja e Késhillit t& Bashkisé -

Prezent né fillimin e mbledhjes kéta késhilltaré:

Armand Ahmetaj
Klaudio Alisinanaj
Erald Cepele
Artan Velgani
Smerald Hazizaj
Vjollca Kasaj
Albiona Lamaj
Ertila Myrtaj
Lori Musaj

10. Novrus Toska
11. Elmira Rama

12. Zejni Musaj

13. Liljana Mesutaj
14. Eduart Faslliaj
15. Renaldo Shpata
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Pasi verifikohet kuorumi i mbledhjes i cili plotéson 50 %+ 1 késhilltar kalohet né miratimin e
rendit t& dités i cili &shté si mé poshté:

I- Miratimi i rendit t& dités.

2- Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit daté 29.03.2024.

3- Informacion mbi vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.03.2024.

4- Projekt-vendim “Mbi miratimin e shérbimit t& transportit publik t& linjés Patosi i Ri- Mustafa
Matohiti-Margéllic me mjete transporti t¢ bashkisé, miratimin e vlerés sé biletés si tarifé pér
mbulimin e shérbimit me mjete transporti”.

5- Projekt-vendim “Pé&r miratimin e projektit t& rikonstruksionit t& rrugés “Shén Trifoni” dhe “Shén
Sotiri”, Sheqishte™.

6- Projekt-vendim “Pér miratimin e procesverbalit standard, pér efekt t& pérllogaritjes s& sipérfages
s€ truallit, ndértesés dhe hapésirés publike pér bizneset né bashkiné Patos”.

7- Projekt-vendim “Pér miratimin e aktit t& themelimit t& shoqgrisé sé trajtimit t& mbetjeve urbane
t€ garkut Fier nr. 916., prot daté 03.04.2024".
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®akimi hapet nga Kryetari i Késhillit Z. Armand Ahmetaj.

Armand Ahmetaj-Kuorumi ligjor i rregullt, gjithsej 15 (pesémbédhjets)
késhilltare.

Pérshéndetje t& nderuar koleg, késhilltarg, i nderuar Kryetar i Bashkisé, e
nderuar deputete ! '

Zhvillojmé kété mbledhje jashté radhe né& zbatim & nenit 53 pika 3 gérma a t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, si dhe t& nenit 59 t& “Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin t& Késhillit Bashkiak.

Kjo mbledhje zhvillohet me kérkesé t& Kryetarit t& Bashkisé e cila mban numrin 753 prot., daté
08.04.2024

Dua t’ju informoj se jané ndjekur t& gjitha procedurat ligjore pér hartimin e rendit & dités, pra
mbledhja e kryesis¢, shqyrtimi i t& gjitha pikave népér komisione pér t& cilat do t& kemi njé
raport nga kryetarét (lexohet rendi dités i shénuar mésipér).

Para se t& kalojmé né votimin e rendit t¢ dités dua t’ju informoj qé nga Kryetari i Bashkisé ka
ardhur njé kérkesé pér t& shtuar né rendin e dités bazuar kjo n€ nenin 59 pika 7 t& rregullores pér
organzimin dhe funksionimin e késhillit bashkiak. Do t& doja qé& paraprakisht para se t& votojmé
rendin e dités njé informacion t& shkurtér té kérkesés nga ekzekutivi ose nga Kryetari i Bashkisg.
T€ lutem Kryetar!

Kryetari i Bashkisé- Pérshéndetje! Faleminderit t& gjithéve!

Kérkesa shtesé éshté pér pérdorimin e fondit t& emergjencave civile, dje ju ka ardhur njé email, ka
nj¢ lapusus tek pjesa e vlerés, pak mé voné do ta themi dhe fiks sa Esht¢ sepse duhet ta kontrolloj
tek letrat. Eshté pérdorimi i fondit t& emergjencave civile, miratimin e pérdorimit t& fondit dhe
miratimin e vendit ku do t& pérdoret ai si fond. Kur t& vij pika do ta saktésojmé mé shumé edhe me
detaje.

Armand Ahmetaj- Eshté piké pér tu shtuar né rendin e dités dhe nése do t& mitatohet do t& trajtohet
né pikén e fundit.

Kush é&shté dakord me rendin e dités?

Nése nuk ka gjé tjetér, atéheré e kalojmé né votim pér miratimin e rendit t& dités.
Kundér s’ka, abstenim ska, miratohet me 15 vota pro.
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PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 11:00 , N€ sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés s¢ dyté t& rendit t& dités.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes s& Késhillit daté 29.03.2024.

Armand Ahmetaj- Nése ka ndonjé diskutim, pyetje apo sygjerim pér korrigjim procesverbali?
Eduart Faslliaj- Mesa pash materialet njé nga aktet &shté kthyer.

Armand Ahmetaj- Po do ta japim si informacion.

Eduart Faslliaj- Po atéheré procesverbali duhet t& korrigjohet pastaj t& miratohet.

Armand Ahmetaj- Jo nuk ka lidhje me kété éshté procedurs g€ ne do ta japim si informacion sepse
ajo &shté ezauruar, éshté kthyer nga Prefekti.

Si rregull &éshté procesverbali i cili vérteton gjithé veprimtaring qé& ne kemi kryer né mbledhjen e
kaluar. Le t& themi q& e ka kthyer pér proceduré Prefektura. Ne duhet t& votojmé tant nése jemi
dakord me ¢faré éshté shkruar né procesverbal. Ka njé komision i cili e ka lexuar, e ka nénshkruar.
Nése ska gje tjetér né bazé t& nenit 77 t& rregullores e konsiderojmé t& miratuar procesverbalin e
mbledhjes sé kaluar.

Refaela Xeba : Armand Ahmetaj
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I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 1 1:00, né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé treté t& rendit t& dités.

Mbi informacionin pér vendimet e miratuara né mbledhjen e datés 29.03.2024

Armand Ahmetaj — Té& lutem Refaela!

Refacla Xeba , Pérshéndetje t& gjithéve! Né mbledhjen e datés 29.03.2024 Jjané marré gjithsej nénté
vendime nga numri 19 deri né 27, t& gjiitha vendimet jané zbardhur né afat dhe i jané& pércjell
drejtorisé pérkatése pér ekzekutim.

Nga kéto 9 vendime vetém vendimi nr. 23 dhe nr. 24 i &shté pércjell Prefekturés pér verifikim dhe
me shkres nr. 760/6.1 daté 12.04.2024 ka ardhur pégjigja se vendimi nr. 23 kthehet si i pabazuar né
VKM -né nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t&¢ kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile”.

Ndérsa vendimi nr. 24 ka ardhur né pérputhje me ligjin.

T¢ gjithe materialin, shkresén nga Prefektura uné jua kam nisur me email dje, nése doni jua rilexoj
pérséri. B

Erald Cepele- Faleminderit! Lidhur me vendimin nr. 23 t& mbledhjes s¢ kaluar pér dhénie
démshpérblim pér humbje jete t& qytétarit nga fshati Verbas, ne e kemi diskutuar gjaté me Arbenin
dhe kemi géné jo fort dakord lidhur me argumentimin qé& &shté béré atje. Uné do & kérkoja nga
ekzekutivi ta rifusim né mbledhjen e ardhshme dhe ne ti Japim démshpérblimin pér humbjen e jetés
s¢ qytetarit nga fondet e Bahkisé, se nuk shkon q¢€ ne t&€ marim vendime dhe té na kthehen. Uné do
kérkoja qé herés tjetér t& pérgatitej materiali dhe brenda mundésive baza ligjore, ta rifusim prap dhe
ta démshpérblejmé.

Klaudio Alisinanaj- Si kryetar i komisionit t& ligieve u njoha me kthim-pérgjigjen e institucionit t&
Prefektit, mendoj ta rifusim kété pérséri né miratim pér ta kaluar fondin e emergjencave pér
démshprérblimin e qytetarit. Né fakt uné e lexova kété dhe né pyetjen q& ka béré institucioni i
Prefektit duke na pyetur se cilat kritere pércakton plotéson pér pérdorimin e fondit t& kusht&zuar,
ajo &shté e pasqyruar qarté né fakt ng giithe¢. VKM nr.414 daté 08.07.2021 ku é&shté pika 3.1
shkronja ““a” duke e cituar né fakt qé 60% deri 100% t& fondit t& dedikuar pér mbrojtjen civile
mund t& pérdoret pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet banesat e t& cilévé jané démtuar
nga njé fatkeqési natyrore ose nga fatkeqési & tjera sipas kritereve specifike t€ pércaktuara nga
aktet nénligjore t& ligjit nr.45/2019 pér mbrojtjen civile, neni 41.
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Duke u bazuar né fakt sipas keétij vendimi tek ligji nr. 45/2019 neni 3, pika 10, &shté e pércaktuar
qart€ se te Fatkeqési t€ tjera™ jang aksidentet teknologjike, rrugore, hekurudhore, detare, ajrore, si dhe
zjarret, rrézimet e digave, aksidentet bérthamore ekologjike ose industriale dhe aksidente t& tjera t&
shkaktuara nga veprimi njerézor, ku edhe kétu mund t& pércaktohet rasti né fjalé. Késhtu q& duke u
bazuar pérve¢ késaj VKM dhe gjithé legjislacionit shqipétrar ku kemi dhe ligje t& tjera q& kemi
pérmendur tek miratimi i propozojé késhillit pér ta miratuar pérséri dhénien e ndihmés financiare pasi
kétu legjislacioni &shté pérdorur i qarté dhe nuk ka nevojé pér interpretim. Ta miratojmé pérséri me
fondin e emergjencave jo me fondin e Bashkisé.

Albiona Lamaj- Ideja &shté q& né rrugén ligjore né momentin q€ Prefektura e kthen ne duhet ti
drejtohemi gjykatés mendoj uné se nuk mund té shkojmé pérséri tek Prefektura me t& njejtin
arsyetim né momentin qé e ka kthyer dhe i bie q& ne vonohemi dhe nuk e shpérblejmé ashtu si
duhet qytetarin. Késhtu q& duhet paré ana ligjore nése kemi mundési t& tjera ligjore q& mund ta
ndihmojmé até qé tha Eraldi, nga fondet e tjera t&é Bashkisé.

Eduart Faslliaj- Ndaj t& njejtin mendim me Albén q€ pér rastin né fjalé q¢ &shté anuluar nga
Prefektura ai éshté organi kompetent qé kthen aktin. E para njéheré institucioni qé ka sjell aktin
duhet t¢ keté pérgjegjésiné pér formulimin gabim nga ana ligjore dhe e dyta né qofté se kérkojmé t&
marim njé rezultat tjetér me té& njejtat kushte &shté gabim i joni i pérséritur. Dua t& them- q& ne nuk
mund ti drejtohemi me t& njejtin arsyetim Prefekturés sepse do t& kemi t& nj&jtén pérgjigje. Uné ju
falenderoj por e shikoj si njé pérplasje institucionesh midis Bashkisé dhe Prefekturés. Deri sa
Prefektura rekomandon dhe thoté se ju duhet ta trajtoni né kété formé kur &shté kompetencé e kétij
institucioni. Mé vjen keq qé jeni pérplasur kéto debate.

Mos u lodhni kot pér t& njejtin akt sepse mendoj se Jeni duke u tallur me fatkeqésing e tij. Kérkoj
njé ményré tjetér pér ta zgjidhur gjéné. Dhe hére tietér mos na e sillni t& paparé nga ana juridike.
Armand Ahmetaj- S’mund t& themi tallje sepse gjithé késhilli ishte i angazhuar qé ne t& b&nim
digka pér rastin né fjalé, megjithaté pérplasje ligjore ka kudo. Do t& ndérmarim t& gjitha hapat
proceduriale pér ti dhéné zgjidhje.

Kryetari i Bashkisé- Pér pjesén e démshpérblimit q& t& vemi né Prefekturé me t& njejtin argument
nuk bé&het, sepse nuk béhet i njejti veprim dhe t& presim rezultat tjetér. Po bére t& njejtin veprim t&
njejtin rezultat do marésh prap. Késhtu q& do shikojmé bazén ligjore ¢faré mund t& b&jmé dhe e
kalojmé né& késhill pérséri. Mbase qé kété muaj ose dhe mé voné por do paré njéheré baza ligjore
dhe démshpérblimi.

Erald Cepele- Uné kam qéné i dyzuar qé né vendimin e paré lidhur me kété pjesé se VKM nr. 414 e
thoté pér fatékeqési natyrore dhe té tjera.

Fatkeqési natyrore jané pérmbytjet, térmetet dhe zjarret por t& tjera jané pérdorimi i armeve
bérthamore dhe té tjera por jo humbjes njérézore nga njé zjarr késhtu qé bie poshte.

Armand Ahmetaj- Do ta shohim hap pas hapi procedurén dhe do Jjemi né kontakt pér kété pjesé.
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I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 1 1:00, né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé katért té rendit té dités,

Projekt- vendim “Mbi miratimin e shérbimit t& transportit publik t& linjés Patosi i Ri- Mustafa
Matohiti-Margéllic me mjete transporti t& bashkisé, miratimin e vlerés s& biletés si tarife pér
mbulimin e shérbimit me mjete transporti”.

Armand Ahmetaj- Eshté nje problem i réndésishém q& ka kohs né Bashkiné toné ndaj do t’ju
lutesha t& jemi mé aktiv né kéte pjesé. S& pari dua fjalén e komisionit t& shérbimeve i cili e ka
marré né shqyrtim.

Artan Vel¢ani -Kryetar i komisionit t& Shérbimeve Publike, Zhvillimi Urban, Ndértimet dhe
Pronat.

Atéheré komsioni i Shérbimeve Publike, Zhvillimi Urban, Ndértimet dhe Pronat e mori né
konsiderat projektvendimin e sjell dhe pasi béri konsultén me ekzekutivin né raport me
argumentimin n€ pérputhje me ligjin e pa t€ arsyeshme ta miratojé até dhe ta sjell sot pér miratim.

Atéheré pérfaqésuesi i ekzekutivit t& relatoj n& lidhje mé kété piké.

Mimoza Shtémari — Drejtore e Financés dhe Shérbimit Social- Pérshéndetje t& gjithéve!

Ashtu si dhe ju t& gjithé si késhillé keni q€n¢ n€ dégjesén publike q& u bé me objekt vetém pér
zgjidhjen e situatés pér linjén e transportit né Patosi i Ri- Mustafa Matohiti-Margglli¢. N& bazé t&
ligieve qé jané né fuqi ne kemi hartuar projektvendimin dhe gjithashtu dhe dakrordésia q& u b& me
qytetarét ¢ kétij komuniteti dhe né bazé t& ligjit késhilli ka kompetencé kur nuk &shts e zgjidhur
ndryshe né akte ligjore dhe nénligjore t& zgjidh shérbime publike né favor t& komunitetit. Pér kéte
ne kemi hartuar projektvendimin dhe kérkojmeé:

T€ miratojé shérbimin e transportit publik pér linjén Patos i Ri-Mustafa Matohiti-Margéllic me
mjete transporti nga Bashkia.

Nisur nga dakordesia t& miratojé tarifén e biletés prej 50 leké pér mbulimin e transportit dhe
karburantit.

Gjithashtu i kérkojmé késhillit t& vendosé dhe t& miratojé oraret e transportit pér ¢do dité.

Kryetari i Bashkisé - Kjo &shté njé problematiké qé& ka fituar q€ nga janari, ne patém kontakt dhe
me persona fizik dhe me kompani q€ ushtronin kété lloj aktviteti dhe asnjé nuk ishté i gatshém pér
ta pranuar pér linjén Patos i Vjetér -Mustafa Matohiti dhe né muajin mars ka ardhur njé kérkesé
nga banorét nga 256 qytetaré q¢ kérkojné zgjidhjen e problematikés s& linjés sé& transportit Patos-
Patos Lart. Duke marré shkas nga gjithé kjo gjé ne jemi para faktit se do ta vendosim vet si linjé
transporti me mjetet e bashkis¢ njé furgon edhe autobuz. Do keté dhe dy shofera. Rrogat e
shoferéve, karburanti, mjeti, serviset e makinave besoj se nga ¢mimi &shts e mjaftueshme pér
mbulimin e gjithé kostos. Nése do keté fitim ngelet pér t& diskutuar.
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Pjesa e orareve ngelet pér té diskutuar dhe ndaré sot me ju, ndérsa pér t& ardhmen duke paré si do
Jeté linja do shohim shtimin ose hegjen e orareve t& caktuara, por dhe kéto do ti diskutojmé bashké
pérséri. Faleminderit!

Smerald Hazizaj- Uné si njé nga qytetarét e zonés sé lagjes Mustafa Matobhiti njékohésisht duke
par¢ afErsing e Patosit t& Vjetér, t& Margéllicit dhe Rer&sit shpreh falenderimet e mia qé zeri i
qytetar€ve €shté marré né konsideraté dhe padiskutim po shkojmé drejt njé zgjidhje pérfundimtare
pas katér muajéve pér t& cilén ky shérbim realisht ka munguar n€ at€ zoné dhe normalisht ka
rénduar né xhepat e qytetaréve. Mé lejoni t& them qé ky &shté njé transport publik q& u shérben mé
tepér se 4000(katér mijé) banoréve. Sot Jjemi pérball faktit q& kjo linjé po shkon drejt pérfundimit.
Mendoj qé oraret t& jené fikse, t& paktén méngjesi t& jeté cik i shpeshté. Ora 06:15 e méngjesit
duhet t& jeté njé nga oraret q€ punonjésit t& kapin t& gjithé punén.

Kryetari i Bashkisé - ora 06:15 nga Patosi apo qé nga Patosi Vjetér?

Smerald Hazizaj- 06:15 t& jete nisja nga Patosi Vjetér ose Margélli¢i dhe ¢do 30 min éshté e
mjaftueshme t& paktén deri né orén nénté pasi &shté piké pér té 18vizur.

Eduart Faslliaj- Mé s& pari uné kisha dy pyetje pér ekzekutivin. Do filloj me njé mjet apo do filloj
me dy mjete? Dhe kur do jeté dita e paré?

Kryetari i Bashkise- Dita e paré do t& Jeté pasi t& vij dhe miratimi nga ana e Prefekturés, ditén tjetér
besoj do vendoset linja. Do jeté njé mjet, jang dy por n€ varési t€ situatés. Kishim pér t& vendosur
autobuzin por e hoqém, do vendosim furgonin, kjo pér efekt orari pér t& kapur orarin né méngjes
pasi autobuzi qé t& niset nga Patosi lart t& vij poshté do I5(pesémbédhjeté) min, ndérsa pér t€ vajtur
né Patos lart do gjysmé ore. -

Eduart Faslliaj- Mblidhemi njé heré pér kété puné dhe vendosim pérfundimisht sepse ky do té& jeté
njé akt i miratuar pér kéts lloj problematike, pér ti dhéne zgjidhje. Né& rastin kur ne nuk i
specifikojmé gjérat sigurisht ngelen t&€ pa miratuara. Kjo pastaj ka vénd pér t& interpretuar sepse ne
nuk dimé ¢faré jemi duke béré. Pyeta kur do fillonte sepse po shkon pesé muaj pa shérbim dhe
kostoja qytetarévé u ka rénduar.

Dua t€ di pér mjetin sepse nése na duhet té marim mjet tjetér duhet t& marim shofer tjetér sipas
procedurés ligjore do na duhet t& miratojmé edhe personel plus né organikén e bashkisé. Pyeta pér
llojin e mjetit sepse uné e di fluksin e levizjes pér t& paré a e pérballon dot fluksin. Meqgénése kéte
po e mer Bashkia dhe né momentin Q€ e mer Bashkia pérveg tarifés q& vendosim g€ mendojmé se
mbulon pjesén mé t& madhe t& kostove ne kem problematiké shumé t& madhe lévizjen e nxénésve
dhe né qofté se nxénésit do t’ju duhet t& paguajné bileta rriten kostot pér familjen dhe ligji nuk i
lejon mesa di uné qé t& paguajné.

Mimoza Shtémbari- Eshts pe€r ZVA-né pjesa e nxénésve.

Eduart Faslliaj- Né rregull nése ata kompesohen. Pyeta pér kapacetitin e mjetit se né kohén qé
[évizin mesuesit dhe nxénésit na duhet njé mjet me kapacitet t¢ madh pér ti pérballuar dhe do
detyrohen t& rriné né kémbe. Dhe po bie dakord po prap pér problematikén q¢€ autobuzi &shté mjet
me kapacitet t& madh po humbet né kohé dhe ne nuk kapim dot ritmin e kohés. Megjithaté ngela i
sqaruar, kéto jané hapésirat qé ju pyeta juve. Tani dua t& them dy fjale meqénése jam kétu besoj se
do ma jepni kohén. Jam shumé dakort dhe mbetet pér t€ falenderuar puna e ekzekutivit pér ti dhéné
zgjidhje kétij problemi por ményra se si u veprua pér ti dhéné zgjidhje problemit pér mua ishté mé
shumé politike sesa funksionale. Q& nga momenti i mbledhjes sé¢ firmave ge nuk e dimé& se kush e
organizojé? Se ku shkuan 250 firma? Se kush ishte ekipi q¢ i mblodhi? Nga ana ligjore kur
organizohet njé dégjesé publike shpallja vendoset né qendér t& lagjes qé banorét e lagjes t& marin
vesh, t€ kené informacionin e duhur qé€ ¢faré po ndodh. Fakti gé ju organizuat népérmjet kryetaréve
t€ fshatrave q& paguhen nga ekzekutivi, sekretaréve t& partis€, patronazhistéve dhe gjithé
pjesémarrja atje 80% apo 90% ishte e pjesés tuaj politike uné besoj se gjithé kjo puné u b njé show
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i madh pér ti dhéné suport partisé né pushtet népérmjet parave t& taksapaguesve té lagjes dhe zonés.
Dhe kjo nuk &éshté hig e drejte por nuk &shté dhe ligjore.

Uné falenderimin e béra dhe publik até dité, ishte hera e par€ qé ne shikonim q& njé Kryetar
Bashkie vjen dhe ulet me komunitetin pér problematikat t& pérditshméris¢ s¢ tyre por ményra se si
u organizua, benefitet qé doni t& merni nga ai takim qé mé shumé se dégjesé publiké ishté zhurmé
publike.

Edhe aty ku e kishit organizuar e kishit béré me hile se e kishit organizuar n& njé ambjent pér mos
t€ dégjuar fare zérin e qytetaréve dhe ne dolém nga aty pa marré problematikat sepse atje nuk
dégjohej asnjé gje. Dhe meqénése nuk i morém dhe ju keni shkruar aty vetém katér problematika
uné dua tju kujtoj se lagja ka dhe problematika t& tjera. Lagja Mustafa Matohit €shté e shpérndare,
kemi njé pjesé té lagjes q& quhet “Menza Tre”. Zona Jjoné ka qéné tradicionalisht zona ku hidheshin
mbeturinat urbane t& Bashkisé. Ishin né Rerés fillimisht pastaj shkuan né “Menza Tre” domethéné
jemi pérdorur si vend depozitim mbetjesh dhe pér k&€ arsye ekzekutivi i &shté borxhlie atij
komuniteti atje. Atij komuniteti q¢€ e keni 1éné pa zhvillim mjekésor, madje as infermier ska. Ajo
pjesa “Menza Tre” qé hidheshin mbeturinat dhe &shté pérpjekur pjesérisht &shté arritur rehabilitimi,
nuk e mohojmé dot kété ka nevojé pér njé ndricim. Ne e kemi t& parashikuar nga buxheti pér 60
ndrigues pér até zonén atje, mesa mbaj mend dhe uné do t& doja q¢ ajo pjesé e rrugés qé lidh lagjen
“Mustafa Matohiti” q& kalon nga “Menza Tre” deri ku jané dhe banorét dhe taksapages
njékohésisht, q& paguajé dhe tarifén e ndrigimit t& plotésohet me ndricues sepse ajo shérben dhe si
nj€ zoné qé njerézit lévizn né kémbe. Keni nisur njé lulishte aty né gendér q& hodhét katér sheshe
pér stolat dhe nuk u arrit asnjéheré,

Kryetari i Bashkisé- Tani pér pjesén e dégjesés qé the ge Jjané vetém Katér problematika, dégjesa
nuk ishte pér problematika, dégjesa u bé vetém pér linjén e transportit pavarsisht t& tjerave dégjesa
ka qéné vetém pér linjén. Atje kishte m& shumé njeréz se ¢’kishte votues pér parting qé ti nuk e
pé€lgen. Palestra e shkollés kishte mé shumé qytetar sesa votues. Ti ishe dhe vet.

Pér pjesén e ndriguesave nuk Jjané béré akoma si proceduré. Duke ditur q€ procedurat qé t& b&hen
duhet t& jené lekét tek buxheti bashkisé, t& jéné gjendje ato lekét. Eshte parashikuar por jo koha kur
do t& béhet. Por &shté e sigurt q& do béhet.

Armand Ahmetaj-Mg lini t’ju Jepja njé pérgjigje pér ligjeratén. Ti the q& ishte thellésisht politike
dhe miré bén por nuk besoj se je né rrugén e duhur por teknike dhe ligjore aspak. Ti si késhilltars
duhet ta njoh&sh miré rregulloren pra dégjesat, ne mund ti organizojmé dhe vet e cila n& kété rast
ishte e organizuar nga bashkia e bazuar ne Rregullore si pér datén, orén, vendin e njoftimit.

Eduart Faslliaj- Uné jam konsultuar me grupet e interesit t& zon&s dhe kam nxjerr njé orar té
parashikuar sipas fluksit t& l&vizjes. ‘

N& 06:15 mjeti t& niset nga lart dhe fluski levizjes ¢do gjysmé ore t& Jeté nga ora 06:00 deri né orén
09:30.

Pastaj nga ora 09:30 deri né 12:00 t& Jjet€ ¢do dy ore. Ndérsa nga ora 12:00 deri né 14:00 un&
mendoj se duhet t& shkoj deri n& Margjéllig. Fasha e orait t& jete ¢do 30 minuta nga ora 12:00 deri
n¢ orén 15:00 dhe & pérfundojé né orén 19:00 nga Patosi dhe né 19:15 nga Patosi Vjetér té jeté
orari i fundit né orén 19:15.

Zejni Musaj- Firmat tona kané punétor né€ kéto zona. Oraret jané né 07:00 me 15:30. Autobuzi t&
Jet€ né¢ 06:30 nga Patosi Vjetér. Jané rreth 10(dhjet&) punétor. Po t& keté mundési t& behst njé
stacion tek fusha e sportit.

Té rishikohet dhe orari 15:30.

Smerald Hazizaj - Té gjithé ata q€ morén pjesé né dégjesé publike Jjané qytetaré pa asnjé lloj
diskriminimi t¢ Mustafa Matohiti.

Erald Cepele- N& orén 07:30 duhet t& keté njé kémbim t& dy linjave. Dhe né 13:45 pérséri. Nése do
Jjené dy mjete mé miré akoma. Nisja né 06:30 e méngjesit me 18:30.

Smerald Hazizaj- orari i fundit i nisjes t& jeté nga Patosi pér tu ngjitur lart. 06:15 mendoj se &shté i
mjaftueshém pér mbyllje.

Klaudio Alisinanja- Mendoj ta fillojmé si orar 06:00 me 18:00 pastaj e rishikojmé pérséri.
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Kryetar i Bashkisé- Nga ora 06:00 deri né 08:30 do Jeté ¢do 30 min nga njé statcion. Do jeté njé
mjet dhe dy shofera.

Ideja e orarit- Fillojmé né& 06:00 deri né 09:00 do jeté ¢do 30 min. Tjetri do jeté né né 10:30 + 1 oré
e 30 shkon 12:30. Pastaj 13: 00, 13:30, 14:00.

Pastaj nga ora 15:30 deri né 16:30 ¢do gjysmé ore. Dhe né orén 18:00 do Jjeté€ mbyllja e orarit.

Nése furgoni shkon ¢do gjysmé ore me dy ose tre persona ne nuk e mbulojmé dot koston. Nése do
ket¢ mé& shumé njeréz ne do ti shtojmé mjetét. Do vendosim dy mjete dy shofera. Pér pjesén qé
kérkoj z. Zejni Musaj nuk mund t& béhet.

Armand Ahmetaj- Kryetar ju lutem ta pérmendim dhe njé heré orarin pér efekt regjistrimi dhe
pastaj e hedhim né votim.

Kryetar i Bashkisé- Orari duke filluar nga ora 06:00 deri né 09:00 do jeté ¢do 30 min né& Patos dhe
¢do 30 min né& lagjen Mustafa Matohiti. Pastaj do vazhdojé ¢do 1 oré e 30 min deri n& 12:30 pastaj
nga ora 12:30 do jeté ¢do 30 min deri né orén 14:00. Dhe nga ora 16:00 deri né né 17:30 do jeté
¢do gjysmé ore. "

Keni ndonjé diskutim tjetér para se t€ kalojmé né votim? Atéhers kalojmé né votimin e pikés s¢
katért Projekt- vendim “Mbi miratimin e shérbimit t& transportit publik t& linjés Patosi i Ri-
Mustafa Matohiti-Margéllic me mjete transporti t& bashkisé, miratimin e vlerés s& biletés si tarifs
pér mbulimin e shérbimit me mjete transporti” sipas propozimit t& kryetrit t& Bashkisé.

Kush é&shté dakord?

15 vota pro, abstenim ska, kundér ska, miratohet.

Armand Ahmetaj

Refaela Xeba
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS )
KESHILLI I BASHKISE

Nr%’ﬂl;"ot. Patos mé 24_04.2024.
£

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 1 1:00, né sallén e mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé& pesté t& rendit té dités.

Projekt- vendim “Pér miratimin e projektit t& rikonstruksionit t& rrug€s “Shén Trifoni” dhe “Shén
Sotiri”, Sheqishte”.

Armand Ahmetaj - I lutem kryetarit t& komisionit t& Shérbimeve!

Komisioni u mblodh ditén e djeshme dhe vendosi ta miratojé até.

Ekzekutivi ( Ermenita Mici)- relaton materialin.

Novrus Toska- Mendoj se duket si projekt i fryré né kosto.

Ermenita Mici- Kur fillon njé projekt pér rikonstruksionin e rrugés kemi parasysh dhe llojin e
rrugés dhe fluksin e automjeteve q¢ do t& kalojng, ¢ka do t& thote Q¢ ajo rrugé do ti shérbejs
banoréve t& zonés dhe atyre besimataréve t& cilét duan t& frekuentojné kéta dy objekte. Nga ana
teknike ne e kemi menduar t& arsyeshme até gjerési. Punimet konsistojné né shtrimin me asfalt dhe
shtresa t& tjera plotésuese.

Novrus Toska- Bankersi punon me projekte t& fryra, justifikon paret e tij , ne duhet ta shikojmé
keté pjesé.

Kryetari Bashkisé. Jané 2562 m?2 q¢ do té trajtohen me t& gjitha shtresat pér t&€ shtruar rrugg. 2500
m? ¢akull me njé trashési t& caktuar, vazhdon me stabilizanté me trashési t& caktuar 7 cm, pastaj
vazhdon me binter q& ka njé trashési t& caktuar. Eshté dhe shtresa e asfaltit 4 ose cm. T¢ gjitha
kéto i ke 2556 m? shumézim pér nj€ ¢mim qé &shté ¢mim i manualit i vendosur nga qgeveria i cili
ndryshon ¢do muaj. Data kur &shté projekti, preventimi meret nga e-albania. Dhe preventivin nuk e
ka béré Bankersi por e ka béré Bashkia. Jané ¢mime standarte, nuk Iéviz dot.

Elmira Rama- Ky projekt &shté vendim &shté i duhur, shpresoj t& hap rrugé dhe pér investime t&
tjera.

Kryetari Bashkisé- Kemi parashikuar dhe mbijelljen e pemeve qé jané karakteristike e zonés ng dy
anét e rrugés.

Erald Cepele- Duke qéné se viera &shté fikse uné do kérkoja njé gjé tjetér duhet pasur parasysh té
krijohen xhepa.

Kryetari Bashkisé- Krijimi i xhepave varet nga rrugét. Nuk éshté e mundur sepse &shté pak e
véshtiré se i bie t& zvogélosh disa rrugé.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tietér para se t& kalojmé né votim? Atéhers kalojmé né
votimin e pikés s¢ pesté projekt- vendim “Pér miratimin e projektit té& rikonstruksionit t& rrugés
“Shén Trifoni” dhe “Shén Sotiri”, Sheqishte”. Kush &shté dakord?

15 vota pro, abstenim ska , kundér ska, miratohet.

SEKRETARI % / KRYETARI
Refaela Xeba -l V 8418 U[/ CS : Armand Ahmetaj

A
Q(d%;a:'L‘ggja “Naftétari”, Rruga “Unaza”. Patos

LY




‘ &

i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

KESHILLI I BASHKISE

Nr.‘i' 0) [L/i’rot. Patos mé 2,2_ 04.2024

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté¢ 16.04.2024 ora 11:00 , né sallén e mbledhjes s& Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé gjashté té rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e procesverbalit standard, pér efekt t& pérllogaritjes s€ sipérfages sé
truallit, ndértesés dhe hapésirés publike pér bizneset né bashkiné Patos”.

Armand Ahmetaj - I lutem Komisionit!

Lori Musaj- Komisioni e ka votuar me katér vota pro pa asnje ndryshim.

Ekzekutivi (Nurké Hazizaj) relaton materialin e paraqitur me shkrim.

Erald Cepele- Ky &shté i njejti procesverbal nga vitet e kaluara apo ka pésuar ndryshim?

Nurké Hazizaj- Kjo proceduré nuk &shté se ka ndodhur mé paré.

Renaldo Shpata- Deri mé sot si jané marré kéto t& dhéna? -

Nurké Hazizaj- Kéto t& dhéna jané marré nga certifikatat e pronésisé qé vet bizneset kané deklaruar
ose népérmjet deklarimeve.

Erald Cepele- Biznesi mund t& jeté 100 m? por né fakt ai mund t& pérdori vetém 30 m2. Duhet t&
keté nj¢ kategorizim.

Kryetari i Bashkis¢ - Duke filluar nga viti i ardhshém gjithé transferta e qeverisé do varet se sa
bashki do mbledhin taksén e ndértesés. Né rast se kjo nuk mblidhet transferta do ulet. Eshté njé
riverifikim i sipérfageve.

Eduart Faslliaj- Bizneset e vogla jané né kushtet e mbijetesés, do mbyllen.

Kryetari i Bashkis¢- Pjesa mé e madhe e kishin pjesén e sipérfages 100% t& rregullt. Ishin reale.
Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tjetér para se t& kalojmé né votim? Atéhers kalojmé né
votimin e pikés s& gjshté projekt-vendim “Pér miratimin e procesverbalit standard, pér efekt té&
pérllogaritjes s& sipérfages s¢ truallit, ndértesés dhe hapésirés publike pér bizneset né bashking
Patos” Kush éshté dakord?

15 vota pro, abstenim ska , kundér ska, miratohet.

SEKRETARI KRYETARI
Refaela Xeba Armand Ahmetaj
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE

Nr i/ [prot. Patos méld .04.2024

PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 11:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé shtaté t& rendit té dités.

Projekt-vendim “Pér miratimin e aktit t& themelimit t& shoqéris€ t& trajtimit t& mbetjeve urbane t&
qgarkut Fier nr. 916., prot daté 03.04.2024>.

Armand Ahmetaj - I lutem Komisionit

Klaudio Alisinanaj — Komisioni u mblodh ditén e héné né orén 14:00 dhe e miratoi me katér vota
pro.

Armand Ahmetaj - I lutem ekzekutivit!

Nurka Hazizaj -Relaton materialin e paraqitur me shkrim.

I kérkojmé késhillit t& bashkisé miratimin e aktit t& themelimit nr. 917 prot., daté 03.04.2024 dhe
statutit € shoqérisé sé trajtimit t& mbetjeve urbane t€ qarkut Fier sh.a, nr. 916 prot., daté
03.04.2024, bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kétij projektvendimi. Dua t& b&j njé saktésim pasi
né projektvendim nuk &éshté parashikuar numri i proktokollit t& aktit t& themelimit gj€ qé dua t&
reflektohet né& procesverbal dhe kur té zbardhet vendimi t€ parashikohet né ményré qé t¢ jeté mé e
sakté.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finacés dhe Shérbimit Social, Zy. Kryetarét e
Bashkisé dhe Sektori Juridik.

Klaudio Alisinanaj- Sa pérfagésues Jjané? Sa na takojng?

Kryetari i Bashkisé- Né& bordin drejtues &shté nga njé nga secila bashki. Bashkia e Fierit ka dy.
Nurka Hazizaj- Statuti dhe akti themelimit do t& zgjasi pér aq kohé sa shoqéria do t& jeté
funksionale.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tietér para se t& kalojmé né votim? Atéhers kalojmé né
votimin e pikés sé shtaté projekt-vendim “P&r miratimin ¢ aktit t&¢ themelimit t& shoqérisé t&
trajtimit t€ mbetjeve urbane t& qarkut Fier nr. 91 6., prot daté 03.04.2024”.

Kush &shté dakord?

15 vota pro, abstenim ska , kundér ska, miratohet.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS .
KESHILLI I BASHKISI

Nr/Jo) Aot Patos mé _.04.2024
3 PROCESVERBAL

I mbajtur sot mé daté 16.04.2024 ora 11:00 , né sallén e mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
zhvillohet mbledhja e Késhillit Bashkiak, mbi shqyrtimin e pikés sé teté t& rendit & dités.

Armand Ahmetaj- Pika teté e rendit t& dités éshté pika e cila e miratuam pér ta shtuar ne rendin e
dités, projekt-vendimi nr. 33 daté 15.04.2024 & cilén do ta relatoi ekzekutivi.

Ekzekutivi (Arben Shpérdheja) relaton- Pérshéndetje t& gjithéve!

Projekt-vendim “Mbi miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar me vlere 4,955,981.29 leké pér
mbrojtjen civile, pérdorimit t& fondit t& pakushtézuar sektorial me vlers 2,708,931 leké pér
mbrojtjen civile, pér rehabilitimin e pjesshém t& pérroit né lagjen “e Re” .

Né mbéshtetje t& nenit 64 shkronja “c”, nenit 54, shkronja “dh” t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 45/2019 “Per Mbrojtien Civile™, pika 3.1 shkronja
“dh”, “e”, “f”, “g”, t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile” i ndryshuar, Ekipi i menaxhimit t& mbrojtjes civile duke paré situatén né t&
cilén ndodhet pozicioni i pérroit né lagjen “e Re”, i cili grumbullon né shtratin e tij ujérat e njé
sipérfaqeje t& konsiderueshme duke pérfshiré nga lagjja “Mustafa Matohiti”, fshati Rerés, fshati
Banaj, fshati Dukas dhe njé pjesé t& lagjes sé Re, krijon probleme né kalueshméring e rrugéve
kryesore né kéto zona. Me géllim parandalimin e pérmbytjeve t& banesave q€ ndodhen né& pérgjaté
shtratit & kétij pérroi, kérkohet pjesérisht veshja me beton e kanalit dhe pjesérisht mbyllja e kanalit
me tuba betoni, duke u dhéné zgjidhje problemit pér rreth 60 familje.

Fondi me vleré 4,955,981.29 (katér milion e néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e néntéqind e
tetédhjeté e njé piké njézeté e nénté) leké do t& investohet pér realizimin e kétij projekti.

Fondi i pakushtézuar i buxhetit t& shtetit pér vitin 2024 pér mbrojtjen civile né totalin e vet pér
Bashking Patos ka vlerén 5,216,822.41 (pesé€ milion e dyqind e gjasht¢émbédhjeté mijé e tetéqind e
njézet¢ e dy piké dyzeté e njé&) leké. Me shkresén nr. 539/1 prot., daté 23/02/2024 drejtuar
Ministrisé s& Mbrojtjes “Kthim pérgjigje pér ndarje fondi”, Bashkia Patos ka béré ndarjen si mé
poshté:

Kodi i produktit 91707 AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése
dhe rehabilituese™&shté 4,955,981.29 (katér milion e néntéqind e pesédhjeté e pesé mijé e néntéqind
¢ tet€dhjet€ e njé piké njézets e nénté) leke,

Kodi i produktit 91707 AB “Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési t&
ndryshme” é&shté 260,841.12 (dyqind e gjashtédhjeté mijé e tetéqind e dyzets e njé piké
dymbédhjete).

Kérkojmé nga KB miratimin pér pérdorimin e kétij fondi.

Vlera e projektit né total shkon 7,664,912.74 leké ku viera prej 4,955,981 do t&¢ mbulohet nga
transferta e kushtézuar dhe 2,708,931 leké nga transferta e pakushtézuar sektoriale e planifikuar né
buxhetin ¢ vitin 2024 pér mbrojtjen civile. N& kété viers pérfshihet dhe mbikqyrje + kolaudimin e
objektit sipas preventivit.
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Kryetari i Bashkisé- Béhet fjalé tek lagja e Re tek pjesa e pérroit, nga ura e par€ deri tek ura e dyté
q€ &shté tek cirku, kanali do t& jété i veshur me beton. Pjesa nga ura deri tek fusha do jeté i
mbuluar. Pse u arrit né kété konkluzion?

Duke qéné se atje do filloj rruga besoj shumé shpejt éshté né fazat e fundit t& vlerésimit lind e
detyrueshme nga ana joné dhe pérroi pasi dhe vet pérroi do jeté e pamundur pér tu pastruar por
pérveg késaj ne ndérhyjmé pér ta pastuar pasi kishte shumé vite pa u pastruar dhe né vende t&
caktuar ai pérrua doli shume i madh dhe ka rrezikshméri ndaj ajo pjesé do t& mbulohet dhe pjesa
tietér do t& béhet me beton. Pjesa gé do t& mbyllet éshté e detyrushme pér efekt sigurie. Edhe KUZ
&shté parashikuar. Kétu ku do béhét ky kanal paralel me kété éshté dhe KUZ, do jeté komplet e re
pér lagjen e Re.
Albiona Lamaj- Eshté e vértet pérroi pérbén edhe probleme shéndetésore.

Armand Ahmetaj- Keni ndonjé diskutim tjetér para se t& kalojmé né votim? Atéheré kalojmé né
votimin e pikés sé teté projekt-vendim “Mbi miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar me vlere
4,955,981.29 leké pér mbrojtjen civile, pérdorimit t¢ fondit t& pakushtézuar sektorial me vlerg
2,708,931 leké pér mbrojtjen civile, pér rehabilitimin e pjesshém t& pérroit né lagjen “e Re”. Kush
éshté dakord?

15 vota pro, abstenim ska , kundér ska, miratohet.
SEKRETARI % KRYETARI
Refaela Xeba / ' Armand Ahmetaj
2 ( }4@ ,
V& Jepy ta,

Lot Hlooy

Ity ndo s Aoy

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



